
Vemodigt farvel til årgang 2011/ - Vi glæder os til årgang 2012

Velkommen til et nyt spændende skoleår med mange nye udfordringer!

Vi indbyder alle hjem til et godt og konstruktivt samarbejde igen i år!

Kære hjem!
Sommerferien 2011 vil nok blive husket for det skiftende vejr. Jeg håber, alle har haft det 
godt, og har fået ladet op til det nye skoleår.
Tak for alle de søde kommentarer og smil, jeg har mødt, fra dem, som jeg er ”stødt” på i 
ferien.
På NGG har vi alle glædet os til at komme i gang igen – det håber jeg også I gør.
Som sædvanligt efter en sommerferie begynder der mange nye elever på NGG. Derfor 
beder jeg igen i år alle ”gamle” elever være med til at hjælpe de nye elever til rette, så de 
hurtigt føler sig hjemme og trygge på NGG.
I sommerferien er der sket en del på skolen.
Den irriterende internetforbindelse, som vi har haft på NGG, er blevet totalt udskiftet. 
Vi har fået indlagt fibernet med så mange antenner, at alle skulle kunne være på nettet 
uden problemer fremover.
Det bliver dejligt for den enkelte og for undervisningen.
Udover at renovere forskellige steder såvel udenfor som indenfor har vi fået samtlige 
radiatorer op over gulvplan på A-gangen. 
Toiletterne i aulaen på den internationale afdeling er bygget helt om, hvorfor aulaen har 
fået et lidt anderledes ”look”.

Velkommen til 
skoleåret 2011/12



Som alle andre institutioner, der får offentlige tilskud, er NGG pålagt store besparelser. 
Bla. derfor beder vi alle hjem følge dagligt med på Lectio og på hjemmesiden. Generelle 
breve, foldere og andet materiale fra NGG – som før blev omdelt i papirform – vil kun 
blive lagt på Lectio/hjemmesiden! 
Da NGG’s primære mål er at sørge for, at eleverne har en god og tryg skolehverdag, at de 
lærer optimalt og at hjemmene er tilfredse, beder jeg igen i år om, at man omgående går 
til lærerne eller kontoret, hvis der opstår problemer/udfordringer af en eller anden art.
Ligeledes beder jeg om, at hjemmene vil opfatte enhver henvendelse fra skolen positivt 
som led i vores bestræbelser på at opfylde vore primære mål.

Gymnasiet begynder i 8. klasse:
Som meddelt før sommerferien arbejder vi på NGG med projektet: Gymnasiet starter i  
8. klasse. Fra og med 8. klasse skal alle have egen bærbar trådløs computer, som vil blive 
brugt i undervisningen. Husk ved anskaffelsen, at den ikke skal være for dyr og ikke in-
deholde meget avanceret software. Det betyder også, at så meget materiale som muligt 
– noter, opgaver m.m. – vil blive lagt ud til eleverne på Lectio. 
Man kan leje et skab på årsbasis gennem firmaet www.mylocker.dk der står for vedlige-
holdelse økonomi m.m. Skabene indeholder ikke opladningsmuligheder! 
I forbindelse med projektet ”Gymnasiet begynder i 8. klasse” arbejder en gruppe lærere 
på at udvikle NGGs talentudvikling, som vi har i gymnasiet, til 8. og 9. klassetrin. Dette vil 
alle snart høre mere om!

NGGs årsplan:
Årsplanen vil blive uddelt såvel i papirform som ligger på hjemmesiden. 
Jeg håber, at hjemmene igen i 2011/12 vil deltage og bakke op om for dem relevante ar-
rangementer. 
På en levende og aktiv gymnasieskole som NGG, sker der mange ændringer i løbet af 
skoleåret. Årsplanen på hjemmesiden vil altid være den sidst reviderede og gældende 
udgave.

Lectio:
Som omtalt mange gange sidste år, er Lectio et gymnasieudviklet administrativt system, 
som vi på NGG forsøger at få til at fungere også i grundskolen.  
I gymnasiet benyttes systemet ”fuldt ud” – i grundskolen benyttes systemet til at plan-
lægge forældrekonsultationer, til at give karakterer, til at føre elevernes forsømmelser i 
de enkelte fag samt til at kommunikere med elev og hjem. Hvert hjem kan således følge 
med i deres barns forsømmelser og reagere, hvis der er ”noget der ikke stemmer”. 
Vi håber meget, at hjemmene vil benytte denne mulighed, idet forsømmelser hos de 
ældre elever er den hyppigste årsag til frafald og dårlige karakterer!
Men desværre kan vi kun give et login til hvert hjem, så forældre og elev må finde ud af 
at deles om dette.

Valgfag:
Torsdag den 11. august starter hverdagen med det skema, alle har fået udleveret/dikte-
ret/læst på Lectio. Valghold i 7., 8. og 9. kl. starter 1. september undtagen spansk og IT, 
der begynder i uge 36.

Bøger og morgensamlinger:
Bøger udleveres i første lektion i faget fra og med torsdag den 11. august. 
I grundskolen skal bøgerne indbindes og påføres for-/efternavn, årstal og klasse. 
Skulle man få udleveret en misligholdt bog, skal dette straks meddeles til bogdepotet! 
Når skoleåret er slut, gennemgås bøgerne, og misligholdte bøger skal erstattes til nypris. 
Alle elever i grundskolen skal have skolens sangbog (pris kr. 150 - købes på kontoret). 

Morgensamlingerne foregår tre dage om ugen i aulaen for 1.- 9. klasse.  
For gymnasiet/hf/10. klasse afholdes morgensamling efter behov. 
Første hverdag i hver måned samles alle elever og lærere til fællesmorgensang i NGG-
Hallen. 

Mobiltelefoner og dresscode:
Der er som bekendt total forbud mod at bruge mobiltelefoner i skoletiden  
til og med 9. klasse. 
For gymnasiet, hf og 10. klasse er det tilladt at benytte mobiltelefoner udenfor  
undervisningen. 
Jeg beder om, at alle klæder sig så ”tækkeligt”, at det ikke virker stødende på  
andre mennesker.

Kontaktbog og forsømmelser:
I grundskolen er kontaktbogen det direkte meddelelsesmiddel mellem skole og hjem. 
Enhver meddelelse (f.eks. om fri, tandlæge- eller lægebesøg) skal skrives i kontaktbogen, 
som vises til klasselæreren.  
Dette gælder også fravær i forbindelse med sygdom eller andet, hvor begrundelsen skal 
skrives i kontaktbogen og vises til klasselæreren første dag, eleven vender tilbage til 
skolen. 
Lærerne må ikke acceptere løse sedler og e-mails!!
I gymnasiet og HF giver eleven skolen besked om fraværet ved hjælp af Lectio.  
Ved fravær i mere end 3 på hinanden følgende skoledage kan skolen udbede sig en læge-
erklæring. Udgifterne til denne betales af eleven. Alt fravær registreres!

Transport:
Skolebussen til Espergærde kører mandag til torsdag efter 7. lektion og om fredagen 
efter 6. lektion! Bistrup/Birkerødbussen kører som tidligere. Få busplan på kontoret.

Frivillig undervisning/ Studiecafe:
Elever i 10. klasse, gymnasiet og hf tilbydes studiecafe tirsdag og torsdag i 1.+ 2. lektion 
samt mandag i 8. lektion. Det er frivilligt at ”dukke op” og få hjælp til sine opgaver. 
I 7. – 9. klasse ligger studiecafeen mandag i 8. lektion samt onsdag i 1. lektion. 
Studiecafeen er frivillig – dog kan en elev, der ikke afleverer sine opgaver/udviser store 
faglige ”huller” blive henvist til/pålagt studiecafeen.

Mælk:
Alle i grundskolen, der har bestilt og betalt mælk før ferien, vil få udleveret mælk fra før-
ste skoledag. Har man endnu ikke bestilt mælk, bedes man henvende sig på kontoret og 
få udleveret girokort til betaling eller man kan via et link på NGGs hjemmeside tilmelde 
sig ordningen.

Parkering/mødested:
Hvis man afleverer eller henter børn i bil på skolen, bedes dette ske et af følgende steder: 
Ved de 5 flagstænger, Jehovas Vidners Rigssal, på McDonalds P-plads (ikke om morge-
nen!) eller ved ”Kvik Køkkener”. Elever, der selv kører til skole, skal parkere på den store 
P-plads ved ”Kvik Køkkener”. Alle bedes følge skolepatruljernes anvisninger og husk 
parkeringsafgiften ved McDonalds!

Støtteforeningen:
Er man ikke medlem af Støtteforeningen kan dette ske ved henvendelse til skolens kon-
tor/hjemmeside. Støtteforeningen står for mange aktiviteter på skolen, og overskuddet 
går altid ubeskåret til gaver til skolen. Tidligere elever opfordres også til at blive medlem-
mer, så vi kan holde forbindelsen ved lige.



Glemte sager:
På kontoret har vi mange glemte værdisager fra sidste år. Jeg håber, at alle, der savner 
ting og sager fra sidste år, vil kontakte kontoret og se, om vi har fundet ”det glemte”. 
Sagerne overdrages Røde Kors den 8. september! 

Tilskud fra skolen/udmeldelse:
Husk, at ethvert tilskud/legat fra NGG eller Støtteforeningen til skolepenge, ekskursioner, 
udflugter m.m., betyder, at indskudsbeløbet ikke refunderes ved elevens udmeldelse. 
Husk ligeledes, at udmeldelse skal ske med 1 måneds varsel til den første samt at udmel-
delse ikke kan ske med virkning pr. 1. juli, da skolepengene betales over 12 måneder!

Ordensregler:
NGGs ordensregler udleveres ved skoleårets start til alle.

Kantinen:
NGG har entreret med Den sunde cirkel, som overtager kantinen fra august. Procedu-
rerne ændres ikke, hvilket betyder, at elever til og med 8. klasse bestiller eventuel frokost 
om morgenen før 3. lektion. Kantinen er åben fra mandag d. 15. august.

Valg til NGG’s bestyrelse:
Hvert andet år skal grundskoleforældrene vælge en forælder til skolens bestyrelse. For-
ældrerepræsentantskabet har vedtaget, at når dette sker, vil de anbefale en kandidat, 
således at skolen måske kan undgå en dyr og administrativ krævende procedure. Det er 
kun 1 af 7 forældrerepræsentanter, der vælges direkte.
Forældrerepræsentantskabet vedtog på sit møde d. 14. juni 2011 at anbefale, at øjenlæge 
Simon von Spreckelsen vælges som det direkte valgte medlem af bestyrelsen. 
Forældrerepræsentantskabet ønsker hermed, at Simon von Spreckelsen fortsætter sit 
meget aktive og værdsatte arbejde i skolens bestyrelse, hvor han er formand. 
Simon von Spreckelsen er desuden næstformand i forældrerepræsentantskabet.  
I henhold til vedtægterne skal eventuelle andre kandidater til denne post, skriftligt med-
dele dette til kontoret senest fredag d. 19. august 2011. Hvis der er flere kandidater, vil 
det endelige valg foregå ved skriftlig afstemning primo september. De 6 øvrige bestyrel-
sesmedlemmer vælges på repræsentantskabsmødet mandag d. 19. september. 

Datoer i nærmeste fremtid, der er værd at huske:
Introtur for 1.G fra mandag den 15. – onsdag den 17. august på Samsø som led  
i det naturvidenskabelige 1.G projekt..

Introdag for 10. klasse fredag den 19. august til søndag d. 21. august på Bornholm.

Tirsdag den 6. sept. kl. 19.30 forældreaften med valg for BH. – 6. kl.   

Torsdag den 8. sept. kl. 19.30 forældreaften med valg for 7. kl. – 3.G.

Endelig skal jeg igen udtrykke håbet om et godt samarbejde med en stor tak for opbak-
ningen fra hjemmene i sidste skoleår. 
Vi – lærerne og undertegnede – skal i alt fald gøre vores til, at alle får en god skolehver-
dag og et godt skoleår med mange spændende aktiviteter og faglige udfordringer.

Med venlig hilsen

Jan Thrane

August 2011
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